

Kommunstyrelsen

## **Motion – Idrottsytor vid Svindersviken**

*Motion den 23 april 2019 av Sidney Holm och Lisskulla Zayane (MP)*

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut.

Kommunfullmäktige noterar att förslaget skulle vara positivt för barn i Nacka kommun genom att kapaciteten av fotbollsplaner i Nacka stad skulle öka. Kommunfullmäktige noterar dock att det i dagsläget föreligger hinder att tillskapa idrottsytorna vid Svindersviken med hänsyn till reservat för Östlig förbindelse (Österleden) och att kommunen inte har rådighet över marken.

Motionen är därmed färdigbehandlad.

### **Sammanfattning**

Efterfrågan på fotbollsplaner är stor i Nacka. I takt med att kommunen växer förväntas efterfrågan att öka ytterligare. Miljöpartiet föreslår att kommunen ska utreda möjligheten att fylla ut vattnet längst in i viken och därigenom nyttja den smalare delen mellan Värmdöleden och Henriksdalsberget för idrottsändamål. Det aktuella området omfattas av reservatet för Östlig förbindelse (Österleden). Det bedöms inte föreligga förutsättningar att tillskapa idrottsytorna vid Svindersviken med hänsyn till reservat för Östlig förbindelse och att kommunen inte har rådighet över marken då denna ägs av Trafikverket. I sammanhanget ska det också konstateras att det finns andra mer lättbebyggda lägen, vilket framgår av den aktualiserade kapacitetsutredningen för idrott och fritid.

### **Förslagen i motionen**

Miljöpartiet föreslår att kommunen undersöker möjligheterna att fylla igen inre delen av Svindersviken för att där tillskapa nya idrotts-, och rekreationsytor.

### **Enhetens utredning och bedömning**

Marken som motionärerna vill utreda för idrottsändamål ägs och brukas av Trafikverket. Området omfattas i dagsläget av reservatet för Östlig förbindelse (Österleden). Inom området kan tillfälliga lov beviljas men några bestående förändringar får inte ske. En

utfyllnad av vattnet längst in i Svindersviken måste räknas som en bestående förändring och är därför inte aktuell så länge reservatet råder.

Behov föreligger av ytterligare ytor för fotbollsplaner på västra Sicklaön. Det här aktuella området är bullerutsatt och svårt att nyttja för de flesta ändamål. En fotbollsplan kan lämpa sig då det inte kommer innebära stadigvarande vistelse på platsen. Undersökning av möjligheterna att genomföra Miljöpartiets förslag bör dock vänta tills riksintressepreciseringen för Östlig förbindelse är fastställd, för att säkrare veta möjliga användningar av platsen. Då bör även utredas hur kraftig vattenföroreningen är och vad det får för konsekvenser om inre delen av Svindersviken fylls igen.

Mot ovanstående bakgrund kan konstateras att det bedöms som kostsamt att anlägga en bollplan på den aktuella platsen. Den förutsättningen kombinerat med det aktuella reservatet för östlig förbindelse medför att det i nuläget blir svårt att anlägga en bollplan. Det bör även konstateras att det finns andra mer lättbebyggda lägen inom Nacka. Dessa ytor preciseras i den aktualiserade kapacitetsutredningen för idrott och fritid som togs fram under våren 2019.

### **Förslagets ekonomiska konsekvenser**

Att fylla igen inre delen av Svindersviken för med sig stora kostnader som överstiger normala grundläggingskostnader för en fotbollsplan. Därtill ska läggas högst troliga saneringskostnader i vattenområdet.

### **Konsekvenser för barn**

Förslaget till beslut har inga direkta konsekvenser för barn.

### **Bilaga**

Motion ”Tillskapa nya idrottsytor vid Svindersviken”.

Andreas Totschnig  
TF Stadsbyggnadsdirektör

Erik Wiberg  
Stadsutvecklingsstrateg  
Enheten för strategisk stadsutveckling